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Kulochwyt do wahadła balistycznego z wylatującym pociskiem

Przedmiotem wynalazku jest kulochwyt do wa¬
hadła balistycznego z wylatującym pociskiem. Wa¬
hadło balistyczne jest urządzeniem do badania
określonych własności materiałów wybuchowych.

Dotychczasowe urządzenie i sposób chwytania po¬
cisku balistycznego podczas prób strzałowych po¬
lega na zastosowaniu kulochwytu, zbudowanego
z masywnych ścian betonu zbrojonego, wypełnio¬
nego trocinami, wiórkami drzewnymi lub innymi
materiałami. Pocisk wystrzelony z wahadła bali¬
stycznego trafia w grubą warstwę trocin lub wiór¬
ków drzewnych, w których zostaje zatrzymany.

Stosowanie dotychczasowego urządzenia posiada
tę niedogodną stronę, że każdorazowo zachodzi ko¬
nieczność rozgarniania trocin lub wiórków drzew¬
nych w celu odnalezienia pocisku i ponownego usy¬
pywania ich w kulochwycie. Z punktu widzenia
dużej ilości przeprowadzanych prób jest to pra¬
cochłonne i uciążliwe. Ponadto trociny lub wiórki
drzewne ulegają w warunkach atmosferycznych
butwieniu, co wymaga okresowego ich wymieniania.

Próby zastosowania innego wypełnienia w postaci
elastycznych płyt na przykład z gumy nie zdają
egzaminu z powodu cięcia ich przez ostre krawędzie
pocisku oraz wskutek sprężystego zderzenia po¬
cisku z gumą, w wyniku czego następuje wyrzucenie
jego poza kulochwyt. Wyrzucenie pocisku poza ku¬
lochwyt stwarza niebezpieczeństwo jego uszko¬
dzenia.

Niedogodności te eliminuje kulochwyt według wy¬
nalazku, którego istota polega na zastosowaniu do
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chwytania pocisku, urządzenia w postaci wózka po¬
ruszającego się po skośnym torze.

Skośny tor, po którym porusza się wózek, stano¬
wią odpowiednio wygięte szyny, skośnie zawieszona
lina lub inne urządzenie prowadzące. Wózek wyko¬
nany jest z metalu i wyłożony wewnątrz elastycz¬
nym materiałem. W kulochwycie według wynalazku,
wózek do którego wpada pocisk, uzyskuje przyśpie¬
szenie i porusza się po stromym torze w górę, wy¬
hamowując stopniowo swoją prędkość do zera po
czym zjeżdża samoczynnie w dół do miejsca po¬
czątkowego. Odszukanie pocisku sprowadza się do
wyjęcia go z wózka.

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony na przykładzie
wykonania na rysunku, gdzie przedstawiony jest
schemat działania kulochwytu, w którym wózek
porusza się po skośnie zawieszonej linie z nacią¬
giem, gdzie 1 oznacza ramę wahadła, 2 ramię wa¬
hadła, 3 pocisk, 4 ramy podtrzymujące linę, 5 linę
z naciągiem, 6 wózek.

Zastrzeżenia patentowe

1. Kulochwyt do wahadła balistycznego z wyla¬
tującym pociskiem znamienny tym, że do chwytania
pocisku posiada wózek (6) poruszający się po skoś¬
nym torze.

2. Kulochwyt według zastrz. 1 znamienny tym,
że skośny tor, po którym porusza się wózek, stano¬
wią elementy prowadzące, najkorzystniej wygięte
szyny lub skośnie zawieszona lina.
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